
 
TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE PER LA BASILICATA 

--------------- 

1 

 

Decreto n.  4 /2022 

I L     P R E S I D E N T E 

Visto il codice del processo amministrativo ed in particolare gli artt. 4 e 11 delle Norme di 

attuazione;  

Visto il decreto-legge 24/3/2022, n. 24, recante disposizioni urgenti per il superamento 

delle misure di contrasto alla diffusione dell'epidemia da COVID-19, in conseguenza della cessa-

zione dello stato di emergenza; 

Vista la nota con la quale il Presidente del Consiglio di Stato, in considerazione della im-

minente cessazione dello stato di emergenza ed i risultati raggiunti nel difficile periodo emergen-

ziale, ha manifestato l’intendimento, come suggerito anche dalla componente dell'Avvocatura, di 

conservare, da aprile in poi, salvo successivi adattamenti, alcune prassi nate nel contesto pande-

mico, individuate nelle prescrizioni contenute nel Protocollo d'intesa sullo svolgimento delle 

udienze pubbliche e camerali "in presenza" presso gli uffici giudiziari della Giustizia amministra-

tiva, sottoscritto in data 20 luglio 2021 tra la Giustizia Amministrativa, in persona del Presidente 

del Consiglio di Stato, l’Avvocatura dello Stato, il Consiglio Nazionale Forense, il Consiglio 

dell’Ordine degli Avvocati di Roma e le Associazioni specialistiche degli avvocati amministrati-

visti; 

Ritenuta l’opportunità di interpellare sull’argomento, mediante apposita riunione da con-

vocare da remoto, gli Ordini degli Avvocati, l’Avvocatura Distrettuale dello Stato e le Associazioni 

degli Avvocati Amministrativisti operanti nella circoscrizione del Tribunale, prorogando nelle 

more le modalità di svolgimento in presenza delle udienze pubbliche e camerali previste dal pro-

prio decreto n. 7 del 31/8/2021, pubblicato sul sito internet della Giustizia Amministrativa;  

Sentiti i Magistrati del Tribunale ed il Segretario Generale; 

D I S P O N E 

1. Le modalità di svolgimento delle udienze in presenza così come previste dal decreto n. 7 del 

31/8/2021 sono provvisoriamente prorogate fino all’emanazione di nuove disposizioni, ferma 

restando ovviamente, per l’accesso ai locali del Tribunale, l’osservanza degli obblighi previsti 

dalla normativa vigente in materia di dispositivi di protezione delle vie respiratorie e di certifi-

cato verde. 

2. Sull’argomento è convocata per il giorno 20 aprile 2022 alle ore 18:00 una riunione da remoto 

con gli Ordini degli Avvocati, l’Avvocatura Distrettuale dello Stato e le Associazioni degli 

Avvocati Amministrativisti operanti nella circoscrizione del Tribunale. 

Il Segretario Generale del T.A.R. è incaricato dell’esecuzione del presente decreto, della sua 

trasmissione in copia ai Magistrati del Tribunale, agli Ordini degli Avvocati ed alle Associa-

zioni degli Avvocati Amministrativisti operanti nella circoscrizione territoriale del TAR Basi-

licata, all’Avvocatura Distrettuale dello Stato di Potenza, al Consiglio di Presidenza della Giu-

stizia Amministrativa ed al Segretariato Generale della Giustizia Amministrativa, nonché della 

sua pubblicazione sul sito internet istituzionale della Giustizia Amministrativa nell’apposita 

Sezione e mediante affissione nei locali del TAR. 

Napoli, 30 marzo 2022 

IL PRESIDENTE 

Fabio Donadono 


		2022-03-30T17:24:50+0200
	Donadono Fabio


		2022-03-30T20:05:50+0200
	protocollo




